(2) dengan melampirkan rekapitulasi omzet/penerimaan 

- 40 - 

bulan yang bersangkutan dan SSPD sebagai bukti 
pelunasan pajak. 

(11) Wajib Pajak yang tidak melaksanakan kewajiban 

pelaporan SPTPD sebagaimana dimaksud ayat (1) dapat 

dikenakan sanksi administratif berupa denda sebesar 

Rp15.000, 00 (lima belas ribu rupiah). 

(12) Sanksi administratif berupa denda sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) tidak dikenakan jika Wajib Pajak 

mengalami keadaan kahar (force majeure). 
 (13) keadaan kahar (force majeure) sebagaimana dimaksud 

pada ayat (12), meliputi: